Государственное бюджетное профессиональное учреждение Республики Хакасия
«Черногорский горно-строительный техникум»

ПРИКАЗ

21.08.2020 г г. Черногорск

О внедрении модели наставничества

В целях реализации мероприятий региональных проектов Республики Хакасия
«Современная школа», «Успех каждого ребенка», « Молодые профессионалы (По
вышение конкурентоспособности профессионального образования)», а также распо
ряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25.12.2019 Р-145 «
Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным,
дополнительным образовательным и программам среднего профессионального об
разования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом среди обу
чающихся», приказа Министерства образования и науки Республики Хакасия от
03.04.2020 № 100 -302 «О внедрении в Республике Хакасия целевой модели настав
ничества», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая
модель наставничества» Манжосову Н.Н., методиста.

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель
наставничества»;

- - Евдокимова И.В. - зам. директора по УМР,
- Самарина Е.В. - зам директора по УВР,
- Соловьева С.Л.- зам. директора по УР,
- Бадагова Е.С- зав. отделением ПССЗ,
- Жиляева Т.В. - зав. отделением ПКРС,
- Янгаличина Е.В.- соц. педагог,
- Рогова М.К. - мастер п/о, ,
- Нуштаева Ю.Л. - мастер п/о,
- Сизова Г.М. - педагог,
- Мокрова С.Г. - педагог,
- Ишимова Н.В.- педагог,

3. Назначить кураторами проекта по внедрению форм наставничества:
- «Педагог-педагог» - Манжосова Н.Н.
- «Студент-студент» - Евдокимову И.В.

4. Разработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества». Положе
ние о наставничестве в срок до 01.10.2020 г. Ответственный Манжосова Н.Н.
5. Рассмотреть план внедрения проекта. Положение о наставничестве на заседании
Педагогического совета 13.10.2020 г.
6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.М. Ващенко